Non amplius unusquisque in puellae vel mulieris
 nomine *dotis* titulo conferat vel conscribat, quam
 quod decimam partem rerum suarum esse consliterit.
 L. L. Wisigoth. lib. 3. tit. 1. l. 5.

Quia mulieres, quibus dudum concessum fuerat
 de suis *dotibus* iudicare, quod voluissent quaedam
 reperiuntur, spretis filiis et nepotibus, easdem *dotis*
 illis conferre, cum quibus consliterit nequiter eas
 vixisse: ideo necesse est illos exinde percipere com-
 modum pro quibus creandis fuerat assumptum con-
 jugium. Denique constituentes decernimus, ut de
dote sua mulier habens filios vel nepotes, seu causa
 mercedis ecclesiis vel libertis conferre, sive cuique
 voluerit, non amplius quam de quarta parte potesta-
 tem habeat. Nam tres partes legitimis filiis aut ne-
 potibus, seu sit unus sive forsitan plures, absque du-
 bio relictura est. De tota interim *dote*, tunc facere
 quid voluerit, erit mulieri potestas, quando nullum
 legitimum filium, filiamve, nepotem vel neptem su-
 perstitam reliquerit. Verum tamen feminas, quas
 contigerit duobus viris aut amplius nubere, atque ex
 eis filios procreare, non eis licitum erit *dotem* ab illo
 marito

N 4

Zugefallen, so daß er ist, als Haupt der Familie,
 nicht mehr oder weniger Herr davon war, als sein
 Vater? Seine Mutter, seine Geschwister u. s. w.
 wurden davon mit ernährt; aber deswegen war doch
 nur er der eigentliche Eigenthümer desselben. — Doch,
 dieses soll auch nur Muthmaßung seyn? A. d. U.

marito acceptam, filiis aut nepotibus ex alio viro genitis dare; sed unisquisque filius, filiave, nepos aut neptis, ex ipsa linea procreati, dotem quam avus aut pater illorum concesserat, post mulieris obitum per omnia consequuturi sunt. *L. L. Wisigoth.* lib. 4. tit. 5. l. 2. *ap. Lindenbrog.*

Mulier si ad alias nuptias transferit, omnia perdat: *dote* tamen sua quam a marito suo acceperat, quamdiu vixerit, utatur, filio proprietate servata. *L. L. Burgund.* tit. 62. l. 2. Siehe ferner *L. L. Wisigoth.* lib. 3. tit. 2. l. 8. lib. 5. tit. 2. l. 4. *L. L. Ripuar.* tit. 37. *L. L. Saxon.* tit. 7. *L. L. Longobard.* lib. 1. tit. 4. Der neugierige Leser kann auch die Formeln, die bey dem Leibgedinge üblich waren, zu Rathe ziehen. *Form. Solen.* apud Baluz. tom. 2. Siehe den Anhang n. 1.

Die Geschichte des Leibgedinges in England ist im *Glanvil*, *Bracton*, *Britton*, in dem Buch *Fleta* genannt, und im *Littleton* zu finden. —

Es ist übrigens sonderbar, in den Wäldern des alten Deutschlands einen Gebrauch zu entdecken, der in allen Gesetzen Europens eine Rolle spielt.